АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБЕССЕРГЕНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
с. Новобессергеневка

РАСПОРЯЖЕНИЕ №14

12.01.2015г.
Об утверждении  плана реализации   муниципальной программы Новобессергеневского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2015 год

В соответствии с постановлениями Администрации Новобессергеневского сельского поселения от 12.08.2013 № 16 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новобессергеневского сельского поселения», Постановление № 22 от 02.09.2013 г.  «Об утверждении муниципальной программы Новобессергеневского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», руководствуясь 30 Устава муниципального образования «Новобессергеневское сельское поселение».

1. Утвердить  план реализации муниципальной программы Новобессергеневского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2015 год согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Новобессергеневского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Новобессергеневского
сельского поселения                                                               Сердюченко В.В.

Приложение
к распоряжению
Администрации Новобессергеневского
сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от   12.01.2015г. № 14
План реализации муниципальной программы Новобессергеневского сельского поселения " Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах " на 2015 год

	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов <2> (тыс. руб.)

	всего
	федеральный  бюджет
	областной бюджет
	бюджет района
	бюджет поселения
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Подпрограмма  1 «Пожарная безопасность и защита населения от чрезвычайных ситуаций Новобессергеневского сельского поселения»
	Администрация Новобессергеневского сельского поселения

	X
	X
	103,6
	0,00
	0,00
	0,00
	103,6
	0,00

	2
	Основное мероприятие
1.1.Предупреждение чрезвычайных ситуаций и пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций
	Администрация Новобессергеневского сельского поселения

	своевременное информи-рование населения об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций, проведение профилакти-ческих мероприятий и повышение готовности населения к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций
	2015
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Основное мероприятие 1.2. Межбюджетные трансферты на осущест-вление полномочий по созданию, содержанию и организации деятельнос-ти аварийно-спасатель-ного формирования на территории поселения
	Администрация Новобессергеневского сельского поселения

	обеспечение и поддержание высокой готовности сил предназначенных для ликвидации чрезвычайных ситуаций
	2015
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Основное мероприятие  1.3 Дооснащение оборудованием, снаряжением добровольной пожарной дружины Новобессергеневского сельского поселения
	Администрация Новобессергеневского сельского поселения

	Приобретение оборудования, снаряжения добровольной пожарной дружины Новобессергеневского сельского поселения
	2015
	103,6
	0,00
	0,00
	0,00
	103,6
	0,00

	4
	Контрольное   событие
программы 1
	Администрация Новобессергеневского сельского поселения

	Проведение разъяснительной работы  среди населения о мерах пожарной безопасности. В Администрации поселения имеются 2 ранцевых огнетушителя, противопожарная сигнализация.
	2015
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	5
	Контрольное   событие
программы 2
	Администрация Новобессергеневского сельского поселения

	Проведение на  сходах граждан информацион-но-разъяснительной ра-боты по предупрежде-нию происшествий на водных объектах.

	2015
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	6
	Итого по муниципальной
программе:
	X
	X
	X
	103,6
	0,00
	0,00
	0,00
	103,6
	0,00

	Администрация Новобессергеневского сельского поселения

	X
	X
	103,6
	0,00
	0,00
	0,00
	103,6
	0,00